

## **Djurslandsskolens brug af skoletimer i Ørum Aktiv Center**

20/16061 Åben Sag

### **Sagsgang**

KFU

### **Sagsfremstilling**

Djurslandsskolen har henvendt sig med ønske om at overtage muligheden for fremover at benytte Ørum Aktiv Center på hverdage fra 08:30-14:30. Muligheden er opstået, da Ørum Skoles elever pr. 1. marts er flyttet til Glesborg Skole efter politisk beslutning om at lukke Ørum Skole med udgangen af skoleåret 2020/2021. Ørum Aktiv Center har oplyst, at det også er et ønske fra bestyrelsen, at Djurslandsskolen kan benytte faciliteten. Ørum Aktiv Center vil dermed bevare det kommunale tilskud for skolebrug, som er en betydelig del af hallens driftsbudget.

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om Djurslandsskolen fremover kan benytte Ørum Aktiv Center på hverdage i tidsrummet 08:30-14:30, samt om Norddjurs Kommunes tilskud for skolebrug til Ørum Aktiv Center skal udregnes som hidtil.

Haltimer i anførte tidsrum, som Djurslandsskolen ikke ønsker at benytte, kan ifølge drifts- og samarbejdsaftalen mellem Ørum Aktiv Center og Norddjurs Kommune udlejes til MIN friskole. Lejeindtægt fra MIN friskoles brug af haltimer modregnes i det kommunale tilskud til hallen. Drifts- og samarbejdsaftalen er vedlagt.

Størstedelen af Djurslandsskolens elever er nu samlet på skolen i Ørum. Fokus og behov for bevægelse er stort. Djurslandsskolen oplyser, at adgang til halfaciliteten vil give rigtig gode muligheder for at iværksætte bevægelsesaktiviteter for elevgrupper med generelle og specifikke vanskeligheder, som nogle gange kan have svært ved at benytte de almindelige tilbud i for eksempel idrætsforeninger og UngNorddjurs. Gennem projektet "Bevæg dig for livet" arbejdes der på en række tiltag for Djurslandsskolens elever, og mulighed for brug af Ørum Aktiv Center vil understøtte disse tiltag.

Forvaltningen oplyser, at tilskud til Ørum Aktiv Center for skolens brug i hele 2021 er beregnet til 0,669 mio. kr. Der er indgået drifts- og samarbejdsaftale mellem Norddjurs Kommune og Ørum

Aktiv Center for første halvår af 2021. Der indgås drifts- og samarbejdsaftale for andet halvår efter kultur- og fritidsudvalgets behandling af Djurslandsskolens anmodning.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng med politik og strategier på idræts- og fritidsområdet samt til projektet ”Bevæg dig for livet”.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er i budgettet under kultur- og fritidsudvalget ikke indregnet en besparelse som følge af skolelukning i Ørum. Dermed påvirker det ikke budgettet på området, hvis Djurslandsskolen overtager muligheden for at benytte Ørum Aktiv Center.

### **Indstilling**

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at

1. Djurslandsskolen fremover kan benytte Ørum Aktiv Center på hverdage i tidsrummet 08:30-14:30
2. Norddjurs Kommunes tilskud for skolebrug til Ørum Aktiv Center udregnes som hidtil.

### **Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021**

Ad 1. Godkendt.

Ad 2. Godkendt.

Afbud:

Fritz Birk Sørensen (A)

### **Bilag:**

1 - 3057363 Åben Drift og samarbejdsaftale 2021 ØrumAktivCenter (47400/21) (H)